УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

ПРИКАЗ

от 30 мая 2017 года N 70-п

Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению на территории Республики Адыгея
(с изменениями на 30 марта 2018 года)
[bookmark: _GoBack](в ред. Приказов Управления государственного регулирования цен и тарифов РА от 29.09.2017 N 149-П, от 20.10.2017 N 159-п, от 30.03.2018 N 37-п)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлениями Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг", от 6 мая 2011 года N 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов", постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 15 июля 2010 года N 133 "О некоторых вопросах Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея", на основании решения коллегии Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея (протокол от 30 мая 2017 года N 5) приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 июля 2017 года на территории Республики Адыгея определенные аналоговым и расчетным методом нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению согласно приложению N 1.

2. Приказы Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея согласно приложению N 2 признать утратившими силу с 1 июля 2017 года.

3. Настоящий приказ вступает в силу через семь дней со дня его официального опубликования.

Начальник Управления
Ю.Ш.АУТЛЕВ
Приложение N 1. Нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению на территории Республики Адыгея

Приложение N 1
к приказу
Управления государственного
регулирования цен и тарифов
Республики Адыгея
от 30 мая 2017 г. N 70-п
(в ред. Приказов Управления государственного регулирования цен и тарифов РА от 29.09.2017 N 149-П, от 20.10.2017 N 159-п, от 30.03.2018 N 37-п)

	Этажность
	Норматив потребления (Гкал на 1 кв. метр общей площади жилого помещения в месяц)

	многоквартирные и жилые дома со стенами из камня, кирпича
	многоквартирные и жилые дома со стенами из панелей, блоков
	многоквартирные и жилые дома со стенами из дерева, смешанных и других материалов

	Многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки включительно

	1
	0,026
	0,026
	0,026

	2
	0,024
	0,024
	0,024

	3 - 4
	0,019
	0,019
	-

	5 - 9
	0,016
	0,016
	-

	12
	0,015
	-
	-

	Многоквартирные и жилые дома после 1999 года постройки

	2
	0,021
	0,021
	-

	3
	0,019
	0,019
	-

	4 - 5
	0,016
	0,016
	-

	9
	0,016
	0,016
	-

	10
	0,016
	-
	-

	12 и более
	0,014
	-
	-

(таблица в ред. Приказа Управления государственного регулирования цен и тарифов РА от 30.03.2018 N 37-п)

Примечание: нормативы определены исходя из продолжительности отопительного периода, равного 7 календарным месяцам.
Приложение N 2. Перечень приказов Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея

Приложение N 2
к приказу
Управления государственного
регулирования цен и тарифов
Республики Адыгея
от 30 мая 2017 г. N 70-п
(в ред. Приказа Управления государственного регулирования цен и тарифов РА от 29.09.2017 N 149-П)

1. Приказ Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея от 30 августа 2012 года N 168-п "Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по отоплению на территории муниципального образования "Майкопский район".

2. Приказ Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея от 30 августа 2012 года N 169-п "Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по отоплению на территории муниципального образования "Гиагинский район".

3. Приказ Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея от 30 августа 2012 года N 170-п "Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по отоплению на территории муниципального образования "Кошехабльский район".

4. Приказ Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея от 30 августа 2012 года N 171-п "Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по отоплению на территории муниципального образования "Шовгеновский район".

5. Приказ Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея от 30 августа 2012 года N 172-п "Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по отоплению на территории муниципального образования "Город Адыгейск".

6. Приказ Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея от 30 августа 2012 года N 173-п "Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по отоплению на территории муниципального образования "Теучежский район".

7. Приказ Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея от 30 августа 2012 года N 174-п "Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по отоплению на территории муниципального образования "Красногвардейский район".

8. Приказ Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея от 30 августа 2012 года N 176-п "Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по отоплению на территории муниципального образования "Тахтамукайский район".

9. Приказ Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея от 31 октября 2016 года N 122-п "Об утверждении норматива потребления коммунальной услуги по отоплению на территории муниципального образования "Кошехабльский район".

(п. 9 введен Приказом Управления государственного регулирования цен и тарифов РА от 29.09.2017 N 149-П)
Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению на территории Республики Адыгея (с изменениями на 30 марта 2018 года)
	Название документа:
	Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению на территории Республики Адыгея (с изменениями на 30 марта 2018 года)

	Номер документа:
	70-п

	Вид документа:
	Приказ УГРЦТ РА

	Принявший орган:
	Управление государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея

	Статус:
	Действующий

	Дата принятия:
	30 мая 2017

	Дата редакции:
	30 марта 2018